

CERTIFICADO N° 483/2011

MARIA ANGELICA VEGA PINTO, Secretaria Municipal y Secretaria del Concejo Municipal, certifica que en sesión ordinaria de fecha 22 de Noviembre de 2011, convocada por CITACION N° 42/2011, los Sres. Concejales por mayoría de los presentes adoptaron **ACUERDO N° 486/2011**, que aprueba **MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 08/2011**, en los siguientes términos:

		<u>AUMENTA ITEM DE INGRESOS</u>	<u>VALOR M\$</u>
03		CTAS. POR COBRAR RECUPERACION DE PTMOS.	962.488
01	003 003	Propagandas	200.000
01	004 001 007	Porcentaje Tragamonedas Casino Municipal	743.288
02	001	Perm. De Circulación	19.200
08		CTAS. POR COBRAR OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.000
02	006 003	80% R.M.T.N.P. otros municipio sentencia 2008 (SRCE)	3.000
		TOTAL AUMENTO DE INGRESOS M\$	965.488
		<u>AUMENTA ITEM DE GASTOS</u>	<u>VALOR M\$</u>
21		CTAS. POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL	458.488
02		Personal a Contrata	278.488
04	004 001	Prestaciones de Serv. Comunitarios	180.000
22		CTAS. POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS	358.000
03	001	Combustibles y Lubricantes	100.000
05	001	Consumo de Electricidad	80.000
05	002	Agua	54.000
08	002 005	Serv. De Vigilancia Cordillera s.a.	70.000
08	009 001	Serv. De Pago y Cobranza	34.000
08	999 001 006	Juguetes Navidad 2011	20.000

24		CTAS. POR PAGAR TRANSF. CORRIENTES	231.000
01	002 001	Educ. - Pers. Juríd. Privada	100.000
01	003 001	Salud - Pers. Juríd. Privada	100.000
01	004 001	Organizaciones Comunitarias	10.000
03	090 001	Aporte año Vigente	12.000
03	099 001	A Otras Entidades Públicas	9.000

26		CTAS. POR PAGAR OTROS GASTOS CORRIENTES	3.000
04	001 002	Arancel al Registro de Multas, RCEI	3.000

29		CTAS. POR PAGAR ADQ. DE ACTIVOS NO FINANC.	15.000
06	001 001	Adquisición de equipos Computacionales	15.000

TOTAL AUMENTO DE GASTOS	M\$	1.065.488
--------------------------------	------------	------------------

<u>DISMINUYE ITEM DE GASTOS</u>	<u>VALOR M\$</u>
--	-------------------------

21		CTAS. POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL	100.000
01		Personal de Planta	100.000

TOTAL DISMINUYE DE GASTOS	M\$	100.000
----------------------------------	------------	----------------

<u>AUMENTA ITEM DE INGRESOS</u>	<u>VALOR M\$</u>
--	-------------------------

13		CTAS. POR COBRAR RECUPERACION DE PTMOS.	274.543
03	002 002 008	Mín.Cto.y Localizac.Sitio R.Sanitario Iqq-A.H.,2011	100.000
03	002 002 009	Normalización Relleno Sanitario, El Boro 2011	174.543

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS	M\$	274.543
----------------------------------	------------	----------------

		<u>AUMENTA ITEM DE GASTOS</u>	<u>VALOR M\$</u>
31		CTAS. POR PAGAR INICIATIVAS DE INVERSION	274.543
02	002 002 002	Mín.Cto.y Localizac.Sitio R.Sanitario Iqq-A.H.,2011	100.000
02	004 003 453	Normalización Relleno Sanitario, El Boro 2011	174.543
		TOTAL AUMENTO DE GASTOS	M\$ 274.543

Cabe señalar que la votación fue de la siguiente manera:

A favor de la moción: Srta. Alcalde y Sres. Concejales Pérez, Rossi, Jofré y Lagos.

En contra de la moción: Sres. Concejales Macchiavello, Prieto y Lozano.








No aprueba las asignaciones 24.01.002.001, Educación – Personalidad Jurídica Privada y 24.01.003.001, Salud – Personalidad Jurídica Privada: Sr. Concejal Cejas. Las demás asignaciones de la modificación propuesta, las aprueba.

Extiende el presente certificado para los fines que haya lugar.

IQUIQUE, 22 de Noviembre de 2011

MAVP/cvv.

Distribución:

-  Alcaldía.
-  Dir. Control.
-  Secoplac.
-  Jurídico.
-  Dir. Adm. y Finanzas.
-  Presupuesto.
-  Archivo.